産業構造審議会 保安分科会 電⼒安全⼩委員会（第9回）-議事要旨

⽇時︓平成27年3⽉20⽇（⾦曜⽇）10時00分〜12時00分
 場所︓経済産業省別館3階312会議室

出席者

横⼭委員⻑、内⽥委員、海⽼塚委員、⼤河内委員、⼤⼭委員、熊⽥委員、⿊沼委員、勝呂委員、多淵委員、中條委員、中村委員、⾶⽥委
員、福⻑委員、藤冨委員、古屋委員、宮島委員、⼋代委員（早⽥代理）、四元委員、⽶沢委員

議題

1. 電気保安の現状について

2. 今後の電気保安のあり⽅について

3. 審議・決定事項
1. 多⽬的ダムの電気事業法の適⽤について

4. 報告事項
1. ⼤規模地震時の電気⽕災の発⽣抑制策について

2. 微量PCB含有電気⼯作物に係る取扱いの明確化について

議事概要

1. 電気保安の現状について

2. 今後の電気保安のあり⽅について

事務局から資料1及び2に基づき説明を⾏い、質疑応答・審議を⾏った。

3. 審議・決定事項

1. 多⽬的ダムの電気事業法の適⽤について

事務局から資料3に基づき説明を⾏い、質疑応答・審議を⾏った。

4. 報告事項

1. ⼤規模地震時の電気⽕災の発⽣抑制策について

事務局から資料4に基づき報告・説明があり、質疑応答をおこなった。

2. 微量PCB含有電気⼯作物に係る取扱いの明確化について

事務局から資料5に基づき報告・説明があり、質疑応答をおこなった。

http://www.meti.go.jp/

最終更新⽇︓2015年3⽉27⽇

関連リンク

産業構造審議会 保安分科会 電⼒安全⼩委員会の開催状況

お問合せ先

商務流通保安グループ 電⼒安全課
 電話︓03-3501-1742

 FAX︓03-3580-8486

http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/27.html#denryoku_anzen